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وخیم خلأ  وضعیــت 
قانونی در توسعه هوش 
جایی  بــه  مصنوعی 
رســیده که به تازگی 
مدیرعامل شــرکت »اپُن ای آی«، چین را مؤثرترین کشور برای 
قانونگذاری در این مورد دانسته است. »سم آلتمن« که به عنوان 
توسعه دهنده هوش مصنوعی Chat GPT طی ماه های اخیر دنیا 
را تکان داده، بر نقش کلیدی چیــن در ایجاد چارچوب های لازم 

به منظور اطمینان از ایمنی سیستم های جدید هوش مصنوعی 
تأکید کرده است. اکنون به نظر می رسد که عوارض 

هوش مصنوعی در حــال غلبه بر مزایای 
آن است. 

چالش قانونگذاری برای هوش مصنوعی
 با اینکه تقریبا همه کشورها در مورد قانونمند کردن هوش مصنوعی اتفاق نظر دارند  

نمی دانند که چگونه باید این کار را انجام دهند

 سود دولت ترکیه از آیفون،
 بیشتر از اپل

افزایش قیمت تجهیزات فناورانه در دنیا به یک اتفاق سراسری 
تبدیل شده است. به  گزارش گیزموچاینا، گوشی های هوشمند 
پرچمدار قبلا حــدود 600 تا 700 دلار قیمت داشــتند، اما 
اکنون تا محدوده بیش از هزار دلار قیمت گذاری می شــوند؛ 
چرا که تلفن های هوشــمند به چیزی بیش از ابزار ارتباطی 
تبدیل شده اند و با قابلیت هایی که دارند ما را بیش از همیشه 
به خود وابسته کرده اند. اما قیمت این وسیله حیاتی در ترکیه 
از سایر کشورها بیشتر است. طی 30روز گذشته، محصولات 
اپل در ترکیه 3بار افزایش قیمت داشــته است. این یعنی که 
ترکیه اکنون گران ترین آیفون جهان را می فروشد و براساس 
محاسبات، سود دولت این کشور از فروش آیفون بیشتر از خود 

اپل به عنوان شرکت سازنده است.

ترکیه را اکثرا به عنوان یک مقصد ارزان برای وقت گذرانی در 
تعطیلات می شناسند اما واقعیت این است که زندگی برای 
اهالی این کشور با این تصور کاملا متفاوت است. مردم این 
کشور با افزایش سرسام آور هزینه های زندگی و مالیات در 
جدال هستند که با سیاست های دولت نیز در حال بدتر شدن 
است. این بحران در بحث مســکن و خوراک بیشتر نمایان 
شده است. با این حال هزینه واردات کالاها ازجمله کالاهای 
فناوری به طرز چشمگیری افزایش یافته است؛ این مسئله 

نیز یکی از مشکلات مردم برای تامین نیازهای اولیه است.
بحران اقتصادی در ترکیه باعث شده است ارزش لیر به شدت 
کاهش یابد. این امر در کنار افزایش نرخ مالیات و نرخ تبدیل 
دلار، به افزایش قیمت محصولات وارداتی منجر شده است. 
اپل که محصولات خود را در ترکیه می فروشد، مجبور شده 
است قیمت های خود را چندین بار در یک ماه مجددا تنظیم 
کند. در نتیجه، آیفون14 پرومکس با فضای ذخیره سازی  یک 
ترابایت در حال حاضر گران ترین آیفون جهان در کشور ترکیه 
است. آیفون14 پرومکس یک  ترابایتی 1599دلار در ایالات 
متحده قیمت دارد اما در ترکیه، قیمتی بیش از 2 برابر یعنی 
3273دلار دارد. با این حال، تنها 1636دلار از این مبلغ به اپل 
تعلق می گیرد و مابقی پول به صورت مالیات به دولت ترکیه 
می رسد. دولت درآمد مالیاتی زیادی از گوشی های هوشمند 
دریافت می کند که بسیار بیشتر از سود شرکت سازنده است.

افزایش اهدای قلب با ابداع یک 
روش جدید 

روش نســبتا جدیدی برای پیوند قلب ابداع شده است که به 
طرز عجیبی میزان اهدای قلب را برای افرادی که نیاز حیاتی 
به این عمل دارنــد، افزایش می دهد. در دهه های گذشــته 
اهدای قلب پس از مرگ مغزی روش استانداردی برای نجات 
 جان بیماران بود اما مطالعه ای که توســط پزشکان مؤسسه

Duke Health انجام شده اســت، رویکرد جدیدتری به نام 
DCD را برای این عمل برجسته می کند. ژاکوب شرودر، جراح 
قلب مؤسسه داک هلث، گفت: تفاوت DCD یا اهدای پس از 
مرگ گردش خون با اهدای پس از مرگ مغزی این است که این 
بیماران از نظر قانونی مرگ مغزی ندارند بلکه اکثر آنها آسیب 
عصبی قابل توجهی داشــته اند به طوری که قرار نیست هرگز 
بهبود بیابند. به اعتقاد شرودر با این روش ممکن است نزدیک 
به 30درصد بیشتر قلب اهدایی در اختیار بیماران نیازمند قرار 
بگیرد. شرودر گفت: من فکر می کنم این بزرگ ترین اتفاق در 
این زمینه پس از نخســتین پیوند قلب در دهه1960 خواهد 
بود. نتایج مطالعه نشــان داد که رویکرد DCD تقریبا مشابه 

قلب هایی است که با استاندارد مراقبت فعلی تهیه می شود.

فیروز نادری، مدیرکل سابق اکتشافات 
منظومــه خورشــیدی در آزمایشــگاه 
پیشــرانش جت ناســا که اخیــرا به دلیل 
بیمارســتانی در  نخاعــی در  آســیب 
آمریکا بســتری بود، در ســن 77سالگی 
درگذشت. نادری در 37سال فعالیت در 
ناسا وظایف مختلفی ازجمله مهندسی 
سامانه ها و مدیریت پروژه  سامانه های 

ارتباط ماهواره ای را برعهده داشت.

77
سال

امیــر محمــد زاده لاجــوردی، رئیــس 
ســازمان تنظیــم مقــررات و ارتباطــات 
رادیویی اعلام کرده اســت که متوسط 
و اوج ترافیــک داخلی شــبکه ارتباطات 
نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 
بیــش از 125درصــد افزایــش داشــته 
اســت و همچنان در حال رشــد اســت. 
اخبــار دروغ، حملات شــبانه روزی منع 
خدمت به مراکز تبــادل ترافیک داخل 
و رفــع هدفمنــد برخــی از تحریم هــای 
فناوری توســط آمریکا نتوانستند مانع 

این حقیقت شوند.
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عدد خبر

ارتباطات

نقش کلیدی چین
چین سال هاست که در حوزه هوش مصنوعی 
فعالیت می کند. به همین خاطر طبیعی است 
که در حوزه قانونگذاری هم پیشگام تر از سایر 
کشورها عمل کند. بنابراین، عجیب نیست که 
»سم آلتمن« مدیرعامل اپُن ای آی از اصطلاح 
»گاردریل« بــرای هوش مصنوعی اســتفاده 
می کند و می گوید چین باید بــرای ایجاد این 
گاردریل ها نقش اصلی را ایفــا کند تا بتوان از 

ایمنی سیستم های جدید مطمئن بود.
به گفته او »چین تعدادی از بهترین استعداد های 
جهان در حوزه هوش مصنوعی را دارد و با توجه 
به مشکلات تنظیم گری سیستم های پیشرفته 
هوش مصنوعی، نیاز به بهترین مغزها داریم.«

لزوم دخالت دولت ها
 مدیرعامل اپُن ای آی در کنگره آمریکا، دخالت دولت ها را راهکاری برای 
کاهش خطرات هوش مصنوعی دانست و گفت: بدترین ترس من این است 

که صنعتِ فناوری آسیب قابل توجهی به جهان وارد کند.
شاید یکی از بزرگ ترین چالش ها این باشد که همه برای قانونگذاری در 
حوزه هوش مصنوعی متفق القول هستند، اما در مورد چگونگی قانونگذاری 
اختلافات و ندانســته های بســیاری وجود دارد. حالا و پــس از افزایش 
نگرانی ها، علاوه بر چین که در قانونگذاری حوزه هوش مصنوعی پیشتاز 
است، 2لایحه با هدف بررسی به کنگره ارسال شــده است. این لوایح که 
به نظر می رسد با همکاری هر دو حزب اصلی آمریکا پیشنهاد شده، 2موضوع 

عمده را مورد توجه قرار داده است.
یکی از این لوایح، شفافیت دستگاه های دولتی را هنگام استفاده از هوش 
مصنوعی در ارتباط با مردم الزامی می کند و لایحه دیگر هم سازمانی را برای 

بررسی وضعیت رقابتی آمریکا در تکنولوژی های جدید ایجاد می کند.

نگرانی آقای مدیرعامل
 ChatGPT مدیرعامل اپُن ای آی که شرکتش هوش مصنوعی
را توسعه داده، اخیرا به شدت از توسعه نامحدود و افسارگسیخته 
هوش مصنوعی اظهار نگرانی کرد. ســم آلتمــن اگرچه ابتدا 
نســبت به هوش مصنوعی خوش بین بود، امــا پس از مدتی 
نگرانی های خود را بروز داد. حدود یک مــاه پیش، آلتمن در 
کنگره آمریکا حاضر شــد. او در این جلســه هوش مصنوعی 
را دارای پتانســیل بالا برای حل مشــکلات جوامع بشــری 
 برشمرد، اما ابراز نگرانی کرد که با توجه به قدرت بسیار بالای

ChatGPT ممکن است این فناوری از کنترل خارج شود.

ایران در چه مرحله ای است؟
مرکــز پژوهش های مجلــس در زمینه هــوش مصنوعی 
تاکنون چندین گزارش تهیه کرده است. این گزارش ها از 
لزوم به کارگیری این فناوری در حوزه های مختلف گرفته 
تا بررسی تحقیقات کشورهای دیگر تاکنون بازخوردهای 
قابل توجهی داشته اســت. یکی از این گزارش ها که ذیل 
عنوان »مطالعات بنیادین حکومتی« منتشــر شــده اند، 
»تحقیقات هوش مصنوعی و قانونگذاری« نام دارد. عناوین 
فصل های این گــزارش »تحقیقات هــوش مصنوعی در 
مؤسسه رند«، »کاربرد هوش مصنوعی در قانونگذاری و امور 
حقوقی«، »همایش بین المللی قانون و هوش مصنوعی« و 
»مروری بر مقالات تأثیرگــذار در زمینه هوش مصنوعی و 
قانون« است. این در حالی اســت که اخیرا وزیر ارتباطات 

هم از تدوین سند توسعه هوش مصنوعی خبر داده است.
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